
 

 
 
 
 
 
 

Av. Governador José Malcher, 2821 (entre Av. Almirante Barroso e Av. José Bonifácio), bairro: São Brás 
CEP: 66.090-100 

 

 

PORTARIA Nº 1710/2018 – GABS/SESMA/PMB, 23 de novembro de 2018. 
 

                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e, 

 

                Considerando a necessidade de gerenciamento e acompanhamento dos Contratos referentes 

às ações desenvolvidas nas áreas integrantes da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, visando 

à observância das obrigações contratualmente assumidas, fiscalização, controle orçamentário e 

vigência dos instrumentos contratuais. 

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR a servidora ÚRSULA ANDREZA MIRALHA XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 0250791- 48,  para acompanhar e fiscalizar a execução das dispensas de licitação a 

seguir listadas, prestadas à Secretaria Municipal de Saúde, em decorrência de Cotação Eletrônica, 

para as seguintes notas de empenho: 

DISPENSA 

DE 

LICITAÇÃO 

NOTA DE 

EMPENHO 
EMPRESA/CNPJ OBJETO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

Nº 091/2018 Nº 012712.2018 

VICTALAB 

FARMACIA DE 

MANIPULAÇÃO 

LTDA 

CNPJ Nº 

09.089.882/0001-88 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 092/2018 Nº 011870/2018 

EQUINOCIO 

HOSPITALAR LTDA 

CNPJ Nº 

07.329.169/0003-09 

AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTO 

NUTRICIONAL DE 

USO CONTINUO 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 094/2018 Nº 012699/2018 

EMPREENDIMENTOS 

FARMACÊUTICOS 

GLOBO LTDA 

CNPJ 

Nº63.503.007/0043-03 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 097/2018 Nº 012433/2018 

COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES 

PRADO LTDA 

CNPJ Nº 

05.049.432/0001-00 

 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 098/2018 Nº 12432/2018 

IMIFARMA 

PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS E 

COSMETICOS S/A 

CNPJ Nº 

04.899.316/0017-85 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 100/2018 Nº 012620/2018 
CONSULTORIO 

BIOMEDICO DE 

REALIZAÇÃO DE 

EXAME MEDICO 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 



 

 
 
 
 
 
 

Av. Governador José Malcher, 2821 (entre Av. Almirante Barroso e Av. José Bonifácio), bairro: São Brás 
CEP: 66.090-100 

 

PATOLOGIA 

CLINICA 

CNPJ nº 

05.093208/0001-16 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 102/2018 Nº 012512 

DRM HOSPITALAR  

CNPJ Nº 

27.117.540/0001-06 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 103/2018 Nº 012523/2018 

 

EQUINOCIO 

HOSPITALAR LTDA 

CNPJ Nº 

07.329.169/0003-09 

 

AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTO 

NUTRICIONAL 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 104/2018 Nº 012517/2018 

PARAGON FARMA 

LTDA 

CNPJ Nº 

23.313.283/0001-27 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 105/2018 Nº 12622/2018 

EMPREENDIMENTOS 

FARMACÊUTICOS 

GLOBO LTDA 

CNPJ 

Nº63.503.007/0043-03 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 106/2018 Nº 013846/2018 

CENTRO 

OFTALMOLOGICO 

DE BELEM S/S LTDA 

CNPJ Nº 

03.677.112/0001-70 

 

REALIZAÇÃO DE 

EXAME DE 

ULTRASSONOGRAFIA 

OCULAR 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 108/2018 Nº 012621/2018 

NUTRIXX 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

LTDA-ME 

CNPJ Nº 

12.401.269/0001-69 

AQUISIÇÃO DE 

DIETA ENTERAL E 

MATERIAL TÉCNICO 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 109/2018 Nº 012631/2018 

DRM HOSPITALAR 

CNPJ nº 

27.117.540/0001-06 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 110/2018 Nº 012714/2018 

CLINICA DE DIAG. E 

TRAT. UROLOGICO 

CNPJ Nº 

03.056.064/0001-00 

REALIZAÇÃO DE 

EXAME 

URODINAMICO  

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

Nº 111/2018 Nº 013887.2018 

B L CARDOSO 

EIRELI 

CNPJ Nº 

21.544.918/0001-71 

AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 



 

 
 
 
 
 
 

Av. Governador José Malcher, 2821 (entre Av. Almirante Barroso e Av. José Bonifácio), bairro: São Brás 
CEP: 66.090-100 

 

 

 

Belém, 23 de novembro de 2018 

 

. 

Sérgio de Amorim Figueiredo 

Secretário Municipal de Saúde de Belém. 
 

Nº 111/2018 Nº 013888.2018 

DRM HOSPITALAR 

CNPJ nº 

27.117.540/0001-06 

AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

   Nº 114/2018 Nº 013884/2018 

DRM HOSPITALAR 

CNPJ nº 

27.117.540/0001-06 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 

 Nº 124/2018  Nº 013751/2018 

A.N. GARCIA DA 

SILVA – ME 

CNPJ Nº         

20.450.255/0001-63 

AQUISIÇÃO DE 

DIETA ENTERAL 

servidora ÚRSULA 

ANDREZA 

MIRALHA 

XAVIER LIMA, 

matrícula Nº 

0250791- 48 


		2018-11-26T12:40:57-0300




